《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《收购办法》 指 《上市公司收购管理办法》

《上市规则》 指 《深圳证券交易所股票上市规则》

元、万元 指 人民币元、人民币万元

注：本报告书中合计数与各加数之和在尾数上若存在差异，均为四舍五入造成。

恒宝股份有限公司简式权益变动报告书

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人的基本情况

1、姓名：钱京

2、性别：男

3、国籍：中国

4、住所及通讯地址：江苏省镇江市京口区

5、是否取得其他国家或者地区的居留权：否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

恒宝股份有限公司简式权益变动报告书

6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的是信息披露义务人因布局前沿科技赛道，孵化优质项目及

个人资金需求而进行的股份减持。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或继续

减少其在上市公司中拥有权益的股份

根据公司于 2025 年 3 月 6 日在巨潮资讯网披露的《关于控股股东、实际控制人

减持股份的预披露公告》，信息披露义务人计划自公告披露之日起 15 个交易日后的

3 个月内（即从 2025 年 3 月 27 日至 2025 年 6 月 26 日止），以集中竞价、大宗交

易的方式减持公司股份数量合计不超过 21,229,393 股，即不超过所占公司总股本的

3%。截至本报告书签署日，该计划已减持 2,288,800 股，占公司目前总股本的

0.323194%，上述减持计划尚未实施完毕，后续将按相关法律法规的要求及时披露进

展情况。

除以上计划外，截至本报告签署日，信息披露义务人尚无在未来 12 个月内增加

或减少其持有恒宝股份的明确计划，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内根据经

营需要或财务安排，增加或减少其在恒宝股份中拥有权益股份的可能，若发生相关

权益变动事项，将严格按照相关法律法规的规定执行。

恒宝股份有限公司简式权益变动报告书

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动的目的是信息披露义务人因布局前沿科技赛道，孵化优质项目及

个人资金需求而进行的股份减持。

股东

名称
股份性质

本次权益变动前 本次减持后持有股份

持股总数

（股）

占总股本

比例

持股总数

（股）

占总股本

比例

钱京
有限售流通股 107,943,860 15.242386% 107,943,860 15.242386%

无限售流通股 35,981,287 5.080795% 33,692,487 4.757602%

合计 143,925,147 20.323182% 141,636,347 19.999988%

二、股份变动的方式

信息披露义务人自减持预披露公告披露日十五个交易日后至本次权益变动报告

书披露日，通过集中竞价和大宗交易方式合计减持公司无限售条件流通股

2,288,800 股，占公司总股份比例 0.323194%。具体权益变动情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持股数

（股）

减持股份占总

股本比例

钱京
集中竞价交易

20250403 944,300 0.133341%

20250506 1,344,500 0.189852%

合  计 - 2,288,800 0.323194%

三、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

信息披露义务人所持股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻

结。

四、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员

及员工或者其所控制或委托的法人或者其他组织的相关情况

信息披露义务人钱京是恒宝股份董事长、总经理，其履职过程中不存在《公司

法》第一百八十一条规定的情形，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。最

恒宝股份有限公司简式权益变动报告书

8

近 3 年，钱京存在证券市场不良诚信记录的情形：2023 年 11 月 30 日，中国证券

监督管理委员会出具了《行政处罚决定书》（〔2023〕147 号），对钱京给予警告

并处以 200 万元罚款的处罚决定；2024 年 1 月 12 日，深圳证券交易所出具了《关

于对恒宝股份有限公司及相关当事人给予纪律处分的决定》（深证上〔2024〕36

号），对钱京给予公开谴责的处分决定。

截至本报告签署日，钱京在其他单位任职情况如下：

其他单位名称 担任职务

云宝金服（北京）科技有限公

司
执行董事

恒宝物联网有限公司 执行董事，总经理

西斯工业有限公司 执行董事

西斯新材料有限公司 执行董事

西津资本有限公司 执行董事，总经理

上海氢神智能科技有限公司 监事

恒宝股份有限公司简式权益变动报告书